PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.12.2022г.                                  с. Ровное                                           №68
О внесении изменений в постановление от 05.03.2014г. №12 «О муниципальном   звене территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Красноярского края  на  территории Ровненского  сельсовета»
Рассмотрев протест прокуратуры Балахтинского района,  руководствуясь ст. 6  Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 17 Устава Ровненского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 05.03.2014г. №12 «О муниципальном   звене территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Красноярского края  на  территории Ровненского  сельсовета» следующие изменения:

1.1. пункт 18 дополнить абзацами следующего содержания:

«Информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций составляют сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также сведения о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на соответствующих территориях.

Органы местного самоуправления обязаны своевременно представлять в установленном порядке в органы управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.»
      2.
 Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Юдину А.Н.

3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Ровненские новости».

Глава сельсовета                                                                 М.В. Шестакова